

Addendum #1



Date:	September 21, 2022
То:	All bidders
From:	Eileen Marquez, Senior Buyer
Solicitation Number:	ITB# CIP/220762
Solicitation Title:	Water Resources Improvement Program

SECTION 1. QUESTIONS AND ANSWERS

1.1 **QUESTION: How will point repairs be paid for?**

<u>ANSWER:</u> Per stick 14LF of pipe. If 2' of pipe is used, a full stick will be paid for. If 16' of pipe is used, 2 sticks of pipe will be paid for.

1.2 **QUESTION: How many man crew does line item G-04-1 pay for?**

<u>ANSWER:</u> The line item pays for a 8 man crew. If there are less than 8 employees on site the pay item price will be decreased to reflex the amount of employees on site. *Example dollar amount made for simple math. The bid amount for an 8 man crew is \$100 per hour. If only 6 employees show up on site. The invoice amount can only be \$75 per hour.

1.3 QUESTION: The measurement and payment description in the City Standards for line item W-22-3 ABANDON WATER MAIN includes grouting in place as required. How do you know how many feet will need to be grouted?

<u>ANSWER:</u> If a water main has to be grouted it will be paid for with line item S-19-4 FORCE MAIN GROUTING, because this is not a stand alone contract with a plan set. There is no determination of what size or how many feet of water main will be abandoned during this contract.

1.4 QUESTION: If the price of a line item has gone over the 3% increase allowable at the time of the contract renewal due the flocculation of the market, will the City increase individual line items like PVC pipe and fittings to the industry standard pricing?

ANSWER: Bidder will honor prices for ninety (90) days after award of solicitation.